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Vuosi 2020 menee historiaan niin kuin kaikki muutkin vuodet, 
mutta jollakin tavalla nyt on todellakin oikeutettua puhua eräänlai-
sesta poikkeusvuodesta ja poikkeusjoulusta. Se tietenkin johtuu ko-
ronapandemian tuomista haasteista. Pääsiäiseen verrattuna Suomen 
yhteiskuntaa ei kuitenkaan aivan samalla tavalla ”suljeta” eikä joulua 
kuten pääsiäistäkään missään nimessä ”peruta”, mutta erilainen 
joulusta tulee, mitä tulee totuttuihin ulkonaisiin järjestelyihin.

Kristittyinä puhumme ”ensimmäisestä joulusta” tarkoittaen jou-
luevankeliumin sanomaa Jeesuksen syntymästä. Marian ja Joosefin 
kohdalla Jeesuksen syntyminen todella oli ”poikkeusjoulu”. Normaa-
leissa oloissa Maria olisi synnyttänyt esikoisensa Nasaretissa, mutta 
koska keisari Augustus määräsi verollepanon oli Marian ja Joosefin 
mentävä sukunsa kotikaupunkiin Betlehemiin, jonne matkaa oli yli 
100 km. Raskaana olevan Marian kestävyyttä ei voi kuin ihmetellä.

Tänä koronajouluna 2020 seurakunnan hartauselämä poikkeaa 
luonnollisesti viranomaisten ohjeiden perusteella ”tavallisesta” 
joulusta, mutta joulun sanomahan onkin siis loppujen lopuksi aina 
poikkeuksellinen, eikä se johdu vain ulkoisista olosuhteista. Jeesuksen 
syntymässä nimittäin Jumala itse tuli ihmiseksi pelastaakseen ihmis-
kunnan. Sama ydinsanoma kuuluu tänäkin jouluna:

”Sillä seudulla oli paimenia yöllä ulkona vartioimassa laumaansa. 
Yhtäkkiä heidän edessään seisoi Herran enkeli, ja Herran kirkkaus 
ympäröi heidät. Pelko valtasi paimenet, mutta enkeli sanoi heille: 
”Älkää pelätkö! Minä ilmoitan teille ilosanoman, suuren ilon koko 
kansalle. Tänään on teille Daavidin kaupungissa syntynyt Vapahtaja. 
Hän on Kristus, Herra. Tämä on merkkinä teille: te löydätte lapsen, 
joka makaa kapaloituna seimessä.” Ja samalla hetkellä oli enkelin 
ympärillä suuri taivaallinen sotajoukko, joka ylisti Jumalaa sanoen: 
Jumalan on kunnia korkeuksissa, maan päällä rauha ihmisillä, joita 
hän rakastaa.”

Tervetuloa mukaan joulunajan tapahtumiin Mynämäen seurakun-
taan ja siunattua joulua toivottaen,

Antti Kallio

Iloa ja valoa jouluun
Ilahduta Akselin alueen ikäihmistä 

joulukukalla tai yövalolla

Lahjoita valitsemasi joulukukka paikallisessa  
kukkakaupassa, mukana ovat Mynä-Kukka,  

Kukkahuone Augusta ja Mimosan kukka. Yöva-
lon voit lahjoittaa Mynämäen Talouspörssissä

Laurin koulun oppilaat tekevät  
joulukortteja, joita liitetään mukaan 

ilahduttamaan saajaa.

Tehdään yhdessä hyvää ja annetaan iloinen  
joulumieli alueemme ikäihmisille.

Yhteistyössä mukana myös:Perusturvakuntayhtymä Akseli, 
Mynämäen, Nousiaisten,  ja Maskun seurakunnat
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Älkää pelätkö! Minä 
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kansalle. Tänään on teille 
Daavidin kaupungissa 

syntynyt Vapahtaja. Hän 
on Kristus, Herra.
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Verkostoituminen on tämän päivän sana. Seurakuntalaisia kutsutaan osallistumaan 
muutenkin kuin penkissä istumiseen. Jokainen on tervetullut myös antamaan omat 
lahjansa käyttöön yhteiseen hyvään. Mitä sinä voisit antaa seurakunnalle, mitä sinä 
voisit tarjota yhteiseen tekemiseen?

Kirkossa puhutaan paljon vapaaehtoisuudesta, seu-
rakuntalaisen kasvavasta merkityksestä ja ihmisten 
osaamisten saamisesta yhteiseen käyttöön. Ark-
kihiippakunnan Realismi ja toivo – seurakunnat 
muutoksessa -hanke, toi uutta näkökulmaa vapaa-
ehtoisuuteen. Hankkeen puitteissa tehty video My-
nämäessä tehtävästä työstä toi seurakunnalle myös 
uutta näkyvyyttä ja innosti vapaaehtoisuuteen.  
Voit katsoa videon YouTubessa: https://www.youtube.com/
watch?v=GR3_tjRK3v8

Jos seurakuntalainen antaa omia resurs-
seja yhteiseen käyttöön, mitä hän siitä saa 
takaisin itselleen?  
- Ainakin hän saa mielekästä toimintaa elämäänsä 
ja uusia ystäviä. Yhdessä toimiminen ja vastuun 
kantaminen voi myös vahvistaa itsetuntoa ja antaa 
elämän uutta sisältöä, pohtii diakoniatyöntekijä 
Sanna Jalonen. 

-Minä olen saanut ainakin paljon hyvää mieltä ja 
oman yhteisön, josta huomaamattomasti on tullut 
kuin toinen perhe. Olen saanut touhuta kaikenlais

ta ja nyt kaipaan saada tehdä vielä enemmänkin, 
kertoo vapaaehtoisena mukana oleva Henna 
Jalonen innostuneena. 

Henna löysi tiensä tähän seurakunnan yhteiseen 
tekemiseen koronakeväänä, kun hänen äitinsä 
innostui kauppakassien kuljettamisesta riskiryhmiin 
kuuluville. Henna ja hänen veljensä lupautuivat 
kiikuttamaan kasseja oville äidin toimiessa kuskina.  

-Tämän kautta ikään kuin luiskahdin vapaaeh-
toisten joukkoon ja diakonian yhteisöön. Olin itse 
saanut aiemmin tukea, mutta nyt saan olla itsekin 
touhuamassa yhdessä muiden kanssa. Ilmapiiri on 
rento ja huumori kukoistaa. Meillä on hyvä henki. 
Sanna toimii sydämenä kaiken työn keskellä, sum-
maa Henna.

Yhteisödiakonian roolia korostetaan nykyisin 
paljon. Siinä on kyse siitä, että asiakas voi itse olla 
itsekin sekä toimija että auttaja. Seurakuntalainen 
tekee työtä yhdessä työntekijän kanssa. Vastaanot-
tajan ja avun antajan välille ei piirretä perinteistä 
ja vahvaa rajaa.

 -Jokaisella on mahdollisuus sanoittaa minkälaista 
työtä haluaa tehdä, eikä ketään määrätä mihin-
kään, kertoo Sanna. -Työntekijän vastuulla on 
myös seurata, miten kukakin voi ja jaksaa. On 
tärkeää, että kaikki saavat sanoa mitä ja minkä 
verran haluaa vapaaehtoistyötä tehdä. Jokaisella 
on omat rajansa ja voimavaransa, jatkaa Sanna. 
-Meillä jokainen saa olla oma itsensä. Ei tarvitse 
osata mitään erityistä, kaikille löytyy jotakin sopi-
vaa tekemistä.

Varhaiskasvatuksen ohjaaja Tytti Poutanen 
korostaa jalkautumisen tärkeyttä. –Tärkeää että 
me työntekijät lähdemme sinne, missä ihmiset ovat 
koolla, niin somessa kuin ihan konkreettisesti. Mei-
dän tulee tarjota yhteistyön kättä, Tytti painottaa. 

 –Pienellä paikkakunnalla yhteistyön tekeminen ja 
verkostoituminen on todella tärkeää, ei kannata 
jäädä yksin, sanoittaa kirkkoherra Antti Kallio. 
-Meillä on unelma siitä, että kynnys astua seura-
kunnan toimintaan olisi matala. Tärkeää muistaa 
että kirkko on ennen kaikkea Jumalan ja ihmisen 
kohtaamisen paikka. Seurakunnasta löytyy teke-
mistä ja toimintaa niin musiikin, näyttelemisen, 
lapsityön, jumalanpalvelusten kuin lähetystyön 
parissa. Meillä on pitkä perinne yhteistyöstä alueen 
yhdistysten kanssa, nuorisotyössä isoset ovat suuri 
voimavara ja kaikki kuorolaiset ovat korvaamat-
tomia. Seurakuntaiset ovat myös toteuttamassa 
monenlaisia piirejä, pohtii Antti. –Eikä tässä vielä 
kaikki. Tule sinäkin tutustumaan!

Vapaaehtoisten iltapalat ovat kerran 
kuukaudessa pidettävä vapaaehtoisten 
vertaistukitapaaminen. Operaatio 
Ruokakassi ry:n kanssa toteutetussa 
illassa mukana Sannan kanssa on 
Tarja Toivola. Samalla Tarja antaa 
myös tukea heille, jotka sitä kaipaavat. 
Tähän iltaan ei vapaaehtoisten tarvit-
se tehdä valmisteluja.

Kaikki ovat tervetulleet valmiiseen 
pöytään. Illassa on yhdessäoloa ja 
verkostoitumista. Tule mukaan! 

UNELMANA  
MATALA KYNNYS

Teksti ja kuvat Anna-Liisa Hyrsky-Heikkilä
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Kuka olet ja mistä tulet Saara Markkula?
Olin matkalaukkulapsi kymmenenvuotiaaksi asti. Opin kävelemään Buenos Airesissa ja lukemaan ja 
kirjoittamaan Amazonin sademetsissä. Äitini on ruotsalainen ja isä savolainen. Olen siis kasvanut moni-
kielisessä ja monikulttuurisessa perheessä. Miellän itseni pyhiinvaeltajaksi. Tämä matkalla oleminen on 
ollut tärkeä osa elämääni. 

MITÄ MATKALLA OLEMINEN SINULLE NYT MERKITSEE?
Olen viettänyt puolet elämästäni ulkomailla mutta ajattelen, että teemme itse kukin monenlaisia matkoja 
elämässämme. Siihen kuuluu myös matka itseemme ja matka kohti lähimmäistä. Olemme yhteisellä tiel-
lä, jossa tarvitsemme matkakumppanuutta. Olemme myös matkalla kohti Jumalaa. Meillä on aina uutta 
opittavaa ja uutta löydettävää. Tähän matkalla olemiseen liittyy myös uteliaisuus. Pyhiinvaeltaja on myös 
löytöretkeilijä. 

MILTÄ PAPPINA TOIMIMINEN MIETOISTEN KAPPELISSA JA  MYNÄMÄESSÄ ON TUNTUNUT?
Minulle papin polku on ollut yksi niistä elämän matkoista. Tämä matka on kestänyt 30 vuotta. Nyt pap-
pina koen, että kaikki ne asiat, mitä olen tehnyt ja missä olen ollut mukana, on valmistanut minua tähän 
tehtävään. Minut on otettu lämpimästi vastaan ja olen iloinnut monista ihanista kohtaamisista. Innolla 
odotan tulevaa. Tuntuu erityiseltä, että saan palvella omassa kotiseurakunnassani.

uutta rukouskirjaa. Tätä ruko-
uskirjaa on ollut kirjoittamassa 
niin seurakunnan työntekijät, 
luottamushenkilöt, nimikkolähe-
tit kuin myös vastuunkantajat. 
Se valmistuu vielä tänä vuonna. 
Siinä on arjen juurevaa kristil-
lisyyttä, rukousten sanoitusta 
arkeen ja juhlaan. Rukoukseni 
on, että mahdollisimmat moni 
uskaltautuu rukoilemaan ja 
osallistumaan. Tätä kirjaa 
kootessa ihanin lausahdus, jonka 
kuulin mukanaolijalta: ”Hupsis, 
minulta pääsi rukous! - Minähän 
osasin rukoilla”

MIKÄ ON SINUN MIELUISIN RAA-
MATUNKOHTASI?
Se on kertomus Emmauksen 
tieltä (Luukas 24). Opetuslapset 
kohtasivat Jeesuksen siellä ylös-
nousemuksensa jälkeen, mutta 
he eivät tunnistaneet häntä. 
Jeesus avasi heille Jumalan sanaa 
ja kirjoituksia niin, että ”heidän 
sydämensä hehkui innosta”. 
Jeesus avasi heidän silmänsä 
lopulta ymmärtämään mitä oli 
tapahtunut. Minusta on todella 
innostavaa, että Jeesus on itse 
läsnä nytkin ja me voimme op-
pia hänen sanastaan koko ajan 
lisää. Itse en voi avata toisen 

ihmisen silmiä. Jeesus avaa. 
Minä olen kanssa matkaa- 
ja, matkakumppani.

SAARA MARKKULA  50v 
• perheeseen kuuluu Juhana-puoliso, 3 lasta ja Hugo-koira
• kulttuurisihteeri (1993), filosofian maisteri (2006),          

teologian maisteri (2016)
• kasvoi lapsuutensa Etelä-Amerikassa 
• vietti nuoruutensa Inkoossa, Uudellamaalla
• asui Kanadassa perheensä kanssa 1998-2002
• pappisvihkimys 2016
• seurakuntapastorina Turun tuomiokirkkoseurakunnassa 

(2016-2020)
• perhe muutti Mynämäkeen 2016
• aloitti 1.9.2020 kappalaisena Mietoisten kappeliseura- 

kunnassa/Mynämäen srk:ssa, jossa vastuualueina myös  
aikuistyö koko seurakunnassa ja rippikoulutyö.

Rukouskirja julkaistaan su 29.11. 
Kappelin joulujuhlassa Mietois-
ten seurakuntakodilla. Kirjaa on 
jaossa myös Mynämäen kirkossa 
29.11. ja se löytyy myös seurakun-
nan nettisivuilla.

MITÄ TAVOITTEITA JA SUUNNITELMIA 
SINULLA ON ENSI VUODELLE? 

Virkaanasettamismessussa lauloimme 
virren 949 Kirkko olkoon niin kuin 
puu. Kaikki lähtee liikkeelle juurista. 
Kaipaan johdattaa ihmisiä kristinus-
kon juurille saamaa ikään kuin hen-
gellistä ”juurihoitoa”. Haluan kutsua 
ihmisiä yhteiselle tielle, yhteyteen 
Jumalaan ja toinen toistensa kanssa. 
Monet ihmiset kokevat, ettei tässä elä-
mässä ole mitään järkeä. Silti Jumala 
kutsuu meitä luottamaan, että hän on 
meidän kanssamme. Kaikkia matkoja 
emme voi valita mutta on tärkeää pi-
tää mielessä Jeesuksen antama lupaus, 
että emme ole yksin.

Ajattelen, että meidän tulisi tulla pois 
pelkästä tapahtumakristillisyydestä. 
Toivon, että voimme kutsua ihmi-
siä mukaan yhteisöön, toimimaan 
yhdessä. Toivottavasti saamme kasaan 
jumalanpalvelusryhmiä, joiden kanssa 
voimme kehittää jumalanpalveluk-
siamme. Tuoda messut tähän päivään 
ja avata tämän syviä merkityksiä.

Olen koonnut seurakunnan käyttöön 

Miellän itseni pyhiinvaeltajaksi.  
Tämä matkalla oleminen  
on ollut tärkeä osa elämääni.

  

Silloin Jeesus sanoi heille:  
”Voi teitä ymmärtämättömiä! Kuinka hitaita te 
olettekaan sydämessänne uskomaan kaikkea sitä, 
mitä profeetat ovat puhuneet. Eikö Kristuksen pitänyt 
juuri näin kärsiä ja sitten mennä kirkkauteensa?”
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LUUKAS 24:25-26  

Teksti ja kuvat  
Anna-Liisa Hyrsky Heikkilä



Kuva Anna-Liisa Hyrsky-Heikkilä

Älä pelkää 
Minä olen lunastanut sinut. 
Minä olen sinut nimeltä kutsunut,  
sinä olet minun.

Älä pelkää,  
Minä olen sinun kanssasi.

JESAJA  43: 1 JA 5  
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Karjalan kirkon urkuparvi näytti pyhäinpäivä-
viikolla 2020 hyvin erilaiselta kuin tavanomaisesti. 
Lehterillä oli riveissä ja pinoissa erinäköisiä ja 
-kokoisia puisia ja metallisia pillejä, työkalupakkeja 
ja monenlaisia eriskummallisia työvälineitä, pieniä 
ja suuria harjoja, painepesuri, pölynimuri, rättejä 
sekä työn touhussa kaksi taitavaa urkujen huolta-
jaa. Heikki Autio ja Juha Virtanen Urkurakentamo 
Veikko Virtanen Oy:stä ahkeroivat neljän päivän 
ajan historiallisten Wikström-urkujen parissa. 

Mynämäen seurakunnan 126 vuotta vanha soitin 
puhdistettiin perusteellisesti. Soittimen kaikki 438 
urkupilliä harjattiin ja imuroitiin. Samalla tarkis-
tettiin jokaisen pillin kunto ja vire. Imurille ja rä-
teille oli käyttöä myös urkukaapin sisäpuolella, kun 
vuosien saatossa kertyneet pölyt ja kärpäset saivat 
kyytiä. Lisäksi koneiston toiminta tarkistettiin ja 
säädettiin uudestaan. 

Urkujen pehmeästä ja kauniista soinnista saatiin 
iloita pyhäinpäivän jumalanpalveluksessa. Seura-
kuntalaiset kuvailivat urkujen soivan nyt ”jotenkin 
kirkkaammin”. Kanttori puolestaan oli kiitollinen 
siitä, että vihdoinkin soittimen kaikki yhdeksän 
äänikertaa ovat käyttökelpoisia. Ne soivat huollon 
jälkeen tasaisesti ja hyvässä vireessä. Karjalan ur-
kujen säestyksellä kelpaa laulaa nyt ensimmäisenä 
adventtina Hoosianna-hymni!

Karjalan kirkon urkujen kauniiseen  
sointiin ihastui vuosi sitten adventtina  
Kauneimmat joululaulut -tilaisuuden  
yhteydessä myös mynämäkeläinen  
muusikko ja säveltäjä Kimmo Gröhn. 

Wikström-urut johdattivat hänet  
tutustumaan urkumusiikkiin, perehtymään 
urkuihin ja lopulta – luomaan urkumusiik-
kia. Kimmo Gröhn sävelsi keväällä 2020 
seitsenosaisen urkusarjan mielessään  
Mynämäen kirkon Kangasalan urkutehtaan 
vuonna 1959 valmistuneen soittimen 38 
äänikertaa. Urkusarjan kantaesitys kuullaan 
Mynämäen Pyhän Laurin kirkossa 
sunnuntaina 7.2.2021 kello 17.

Karjalan kirkon urut soivat nyt entistä 
kauniimmin

Teksti Jenni Urponen
Kuvat Petri Hömppi 11

KARJALAN KIRKON URUT 

• 126-vuotias, historiallinen soitin  
• rakentanut ja suunnitellut naanta-

lilainen urkurakentaja Karl Gustav 
Wikström v. 1894

• ainut Suomessa soittokuntoisena 
säilynyt Wikström-urku 

• pneumaattinen, yhdeksän äänikertaa, 
kaksi sormiota ja jalkio 

• restaurointi v. 1984, Jouko Pirkkanen 
• puhdistushuolto syksyllä 2020,        

Urkurakentamo Veikko Virtanen Oy 
• sointia kuvailtu mm. ”täyteläiseksi”  

ja ”hienostuneeksi” 



MARRASKUU
To 26.11. 
klo 9.30 Lasten adventtihartaus, 
Mietoisten kirkko
klo 13 Vanhemman väen advent-
tihartaus, Mynämäen kirkko
klo 18 Kappeli-ilta,  
Mietoisten srk-koti
Pe 27.11. 
klo 9.30 Lasten adventtihartaus, 
Mynämäen kirkko                                         
klo 9.30 Lasten adventtihartaus, 
Karjalan kirkko
Su 29.11. 
klo 10 1. adventin sanajumalan-
palvelus, Mynämäen kirkko  
+ SLEY:n juhla srk-talossa
klo 10 1. adventin sanajumalan-
palvelus, Mietoisten kirkko  
+ kappelin joulujuhla srk-kodissa
klo 11-13 Lähetysmyyjäiset,  
Mietoisten srk-kodin pihalla    

JOULUKUU  
Ti 1.12.           
klo 17.30-19 Jouluaskarteluil-
lat Kastehelmessä ja Karjalan 
srk-kodilla Ilmoittaudu *
Su 6.12. 
klo 9 Seppeleet Karjalan ja  
Mietoisten sankarihaudoille
klo 10 2. adventtisunnuntain 
sanajumalanpalvelus, 
Mynämäen kirkko                                                  
klo 11.15 Seppeleenlasku 
Mynämäen sankarihaudalle                                                                                                                          
Ke 9.12. 
klo 18 Lasten kauneimmat  
joululaulut, Mynämäen kirkko  
Ilmoittaudu*
Su 13.12.       
klo 10 3. adventtisunnuntain

TAPAHTUMAT JOULUNAIKA 2020
jumalanpalvelus,  
Mynämäen kirkko
klo 11 Lähetystyön joulumyyjäi-
set, Mynämäen srk-koti
klo 16 ja klo 18 Kauneimmat 
joululaulut, Mynämäen ja Mie-
toisten kirkoissa Ilmoittaudu*
Ti 15.12.  
Jouluvaellukset
klo 17, 17.30, 18, 18.30, 19.  
Mynämäen torilla
Ke 16.12.   
klo 18 Adventinajan ehtoollishar-
taus, Mynämäen kirkko 
To 17.12.  
klo 13 Iltapäivän kauneimmat 
joululaulut, Mynämäen kirkko 
Ilmoittaudu*
Pe 18.12.  
klo 13 Koivikkokujan joulukirkko, 
Mynämäen kirkko
Su 20.12.  
klo 10 4.adventtisunnuntain  
sanajumalanpalvelus,  
Mynämäen kirkko
klo 16 Jouluhartaus, Karjalanky-
län rukoushuoneen ulkopuolella
klo 16 ja 18 Kauneimmat joulu-
laulut, Karjalan kirkko  
Ilmoittaudu*
Ke 23.12.  
klo 18 Lasten joulurauhan julis-
tus, Kastehelmen piha
To 24.12.  
klo 13 ja 14 Jouluaattohartaus, 
Mynämäen srk-kodin pihalla
klo 14 Jouluaattohartaus,  
Karjalan kirkon hautausmaalla 
klo 14 ja 15 Jouluaattohartaus, 
Mietoisten kirkon hautausmaalla 
Kirkot auki hiljentymistä varten:  
Mynämäki klo 13-15. Mietoinen 

klo 14-16 ja Karjala klo 14-16.  
Pe 25.12. Joulukirkko  
klo 7 Mynämäen kirkko  
klo 8 Mietoisten kirkko  
klo 9 Karjalan kirkko
La 26.12.  
klo 18 Tapaninpäivän kynttilä-
kirkko, Mynämäen kirkko
Su 27.12.  
klo 10 Apostoli Johanneksen 
päivän jumalanpalvelus, 
Mynämäen kirkko

TAMMIKUU 
Pe 1.1.2021  
klo 10 Uudenvuoden messu, 
Mynämäen kirkko
Su 3.1. 
klo 10 Messu, Karjalan kirkko
Ke 6.1.  
klo 10 Loppiaismessu,  
Mynämäen kirkko

*) Ennakkoilmoittautuminen  
Kauneimpiin joululauluihin
etukäteen 7.12. mennessä
www.mynamaenseurakunta.fi 
tai heidi.hyytinen@evl.fi,  
p. 044 3312 491
 
Samalla voit valita joululaulutoi-
veesi. Katso laululista seurakun-
nan www-sivuilla. 

Muutokset mahdollisia. Tarkas-
tathan tilaisuudet Vakka-Suomen 
Sanomista ja www.mynamaen-
seurakunta.fi. Sieltä löydät myös 
kalenterista puuttuvat kerhot ja 
piirit.
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Jouluvirsi kehottaa meitä hiljentymään hetkiseksi. Kaiken epäolennaisen touhottamisen sijaan saamme 
mahdollisuuden pysähtyä laulaen kuuntelemaan ja katselemaan. Annammeko enkelten ilouutisen sekä 
paimenten ja itämaan viisaiden johdattaa itsemme seimen äärelle ihmettelemään? Haluammeko joulu-
virttä laulaen ylistää Jumalaa, vastasyntynyttä Vapahtajaa?

Virren 935 on sepittänyt rovasti Toivo Hyyryläinen vuonna 1989. Kirkkoherrana työskennellessään hän 
kirjoitti tämän joulurunon Yli-Iin seurakunnan joulutiedotteeseen, omille seurakuntalaisilleen. Kapelli-
mestari Jouko Saari sävelsi Hyyryläisen tekstin ja voitti keinuvalla melodiallaan Nurmeksen Joululaulu 
2000 -kilpailun. Hetkeksi hiljene maa julkaistiin Kauneimmat joululaulut -vihkosessa ja niinpä adventtina 
2001 sitä laulettiin ensimmäistä kertaa eri puolilla Suomea. Hyyryläisen ja Saaren joululaulusta tuli jou-
luvirsi, kun kirkolliskokous hyväksyi sen vuonna 2015 virsikirjan lisävihkoon.

1. Hetkeksi hiljene, maa,  
kuuntele Jumalaa,
kuuntele viestiä enkelten, 
seuraa jälkiä paimenten.
Kuuntele Jumalaa. 
 
2. Hetkeksi hiljene, maa,
katsele Jumalaa,
katsele kasvoja lapsosen,
seuraa loistetta silmien.
Katsele Jumalaa. 

3. Hetkeksi hiljene, maa,
kumarra Jumalaa,
kumarra seimellä Jeesuksen,
seuraa tähteä viisasten.
Kumarra Jumalaa.

4. Hetkeksi hiljene, maa,
ylistä Jumalaa,
ylistä Poikaansa ainoaa,
laula Herrasi kunniaa.
Ylistä Jumalaa.

Virsi 935 san. Toivo Hyyryläinen 1989, 2014
Kuuntele virsi 935 seurakunnan kanttoreiden 
laulamana kotisivuillamme tai Facebookissa. 
Virren sanat ja sävelmän sekä soivan version 
löydät nettivirsikirjasta: www.virsikirja.fi/ 
virsi-935-hetkeksi-hiljene-maa/ 

Hiljene kuuntelemaan ja katselemaan

SEURAA MEITÄ FACEBOOKISSA  (https://www.facebook.com/mynamaenseurakunta)

Lasten Folke-tontun joulukalenterissa aukeaa joka aamu luukku 1.adventista jouluaattoon. Tutustumme 
joulun perinteisiin ja kristilliseen sanomaan lapsilähtöisesti. Lisäksi löydät adventin viikonloppuina 
joululauluja ja -virsiä. Kanttorimme julkaisevat videot lauantaisin ja sunnuntaisin.  
Seuraa näitä ja kaikkea muuta mitä Somessa tapahtuu! 

Teksti Jenni Urponen Lähde S. Koivuranta 
& J. Urponen (toim.) 2017. Laulun matka 
virreksi. Kuva Anna-Liisa Hyrsky- Heikkilä 
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Mynämäen seurakunnan päiväkerho alkoi 
vuoden 1970 alussa upouudessa seura-
kuntatalossa. 80 lasta (4-6 v) ilmoittautui 
heti mukaan. Kanttorin puoliso Pirkko 
Salminen hoiti yksin lapsilaumaa  
ensimmäisen puoli vuotta, kunnes saatiin 
toinen työntekijä hänen rinnalleen.

SEIMIHAASTE - RAKENNA JA SOMISTA  
OMA JOULUSEIMESI KAIKKIEN ILOKSI 

MIKSI?
Ilahduttaa toisiamme alkavana adventinaika-
na seimiasetelmilla. Jouluseimiä voi ihailla ja 
bongata koko adventtiajan iltakävelyillä tai 
seurakunnan somekanavilla.    

MITEN? 
Valmista oma seimesi ja laita se näkyvälle 
paikalle (ikkuna, piha tms.) ohikulkijoiden 
iloksi.  

Ota kuva ja lähettä se julkaistavaksi  
(mynamaen.seurakunta@evl.fi)  
#mynämäenseimihaaste   

MILLOIN? 29.11.2020-6.1.2021  
Haasta myös ystäväsi mukaan!

NAAKKA-SEIKKAILUT KUTSUVAT 
LAPSIA TUTUSTUMAAN  
KIRKKOJEN YMPÄRISTÖÖN

Syksyn ja kevään aikana voi Karjalan, Mynä-
mäen ja Mietoisten kirkkojen pihamailla tavata 
erikoista väkeä. Seurakunnan varhaiskasvatuk-
sen työntekijät näyttäytyvät tavallisuudesta poik-
keavissa rooliasuissa johdatellessaan lapsia kur-
kistamaan entisaikojen tapahtumiin.  Hildegard 
Nagelius on hassu naakka-täti, jonka johdolla 
lapset etsivät kadonneita naakkoja ja tutustuvat 
samalla kirkkoon ulkoapäin sekä hautausmaa-
han ja sen merkittävimpiin muistokiviin. 

Yhdessä ihmetellään kirkkojen rakennusmate-
riaaleja ja kuullaan tarinoita menneiltä ajoilta 
mm. Gadolinista, Jusleniuksesta, Tawastista sekä 
Lizeliuksesta. Mietimme kuinka paljon erilaisia 
ihmisiä ja tunteita kirkot ja sen piha-alueiden 
puut ovatkaan vuosien saatossa nähneet. Elä-
män koko kirjo on tänäkin päivänä vahvasti 
läsnä näissä paikoissa. Pikkuhiljaa kaikki ka-
donneet naakatkin löytyvät ja lapset huomaavat 
kuinka merkittäviä ja kauniita paikkoja kotikirk-
komme ja niiden hyvin hoidetut hautausmaat 
ovat. Seikkailu päättyykin yhteisen muistokynt-
tilän sytyttämiseen kiitoksena näistä tärkeistä 
hiljentymispaikoista sekä menneiden aikojen 
ihmisten tärkeästä työstä hyväksemme.

Naakka-seikkailut vastaavat omalta osaltaan 
korona-ajan haasteisiin toteutumalla ryhmäkoh-
taisesti ulkotiloissa.

SEURAKUNNAN PÄIVÄKERHO  
TÄYTTI 50-VUOTTA

Kulunut vuosi toi seurakunnan varhaiskasvatuksel-
le hyvän syyn juhlaan, kun Mynämäen seurakun-
nan päiväkerho täytti kunnioitettavat 50 vuotta! 
Korona-aika haastoi kuitenkin miettimään miten 
merkkivuotta voisi juhlistaa turvallisesti. Kesän 
kynnyksellä lapsille jaettiin kesäkasseja, joista löytyi 
mm. juhlavuoden logolla varustetut tuubihuvit. 

Syksyllä juhlintaa jatkettiin syyskauden avajaisilla 
Mynämäen kirkossa, jonka jälkeen juhlinta huipen-
tui Kastehelmen pihalla olevaan synttäritapahtu-
maan. Ohjelmassa oli mm. kierrätyskirppistä, mak-
karanpaistoa, ongintaa sekä upea jääkuningattaren 
esitys. Kylläpä moni saikin hieraista silmiään, kun 
onnittelukäynnille saapui niin kuninkaallista väkeä!  
Upea aurinkoinen juhlapäivä piti tietysti sisällään 
myös täytekakkukahvit ja mehut.

-Tästä on hyvä jatkaa uusille kymmenyksille. Seu-
rakunnan päiväkerho kokoaa edelleen viikottain 
3-5-vuotiaita lapsia viettämään aikaa erilaisten 
puuhien merkeissä turvallisten aikuisten ohjaami-
na, toteaa varhaiskasvatuksen ohjaaja Tytti Pou-
tanen.

 

                                                                                 
 

Ke 9.12. klo 18
Lasten kauneimmat joululaulut,  

Mynämäen kirkko 
Su 13.12.  klo 16 ja klo 18    

Kauneimmat joululaulut,  
Mynämäen ja Mietoisten kirkoissa

To 17.12. klo 13 
Kauneimmat joululaulut, Mynämäen kirkko

Su 20.12. klo 16 ja klo 18 
Kauneimmat joululaulut, Karjalan kirkko

Ennakkoilmoittautuminen Ennakkoilmoittautuminen 
www.mynamaenseurakunta.fi tai  www.mynamaenseurakunta.fi tai  

heidi.hyytinen@evl.fi, p. 044 3312 491heidi.hyytinen@evl.fi, p. 044 3312 491
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Kaisa Lahtonen luotti rukouksen voimaan

Nuori 26-vuotias nainen lähti 
Mietoisista kohti tuntematonta 
maailmaa melkein 70 vuotta 
sitten. Hänellä oli kutsu viedä 
ilosanomaa Jeesuksesta maan 
ääriin asti. Kaisan 30-vuotinen 
työura kului pääosin Afrikan 
nuoria opettaessa. Nykyinen 
Namibia, silloinen Lounais-Af-
rikan Ambomaa oli hänen työ-
kenttänsä ja kotinsa lähes koko 
työuran ajan. Sinä aikana monet 
paikalliset saivat nauttia Kaisan 
määrätietoisesta ja laaja-alaises-
ta opetuksesta aina alakoulusta 
opettajakoulutukseen asti. Kai-
san sydämellä olivat erityisesti ne 
nuoret, jotka koettiin hankaliksi 
ja toivottomiksi. Hän halusi löy-
tää yhteyden heidän sydämiinsä 
ja päästä rinnalleen kuulemaan 
jokaisen oman tarinan ja roh-
kaisemaan jatkamaan rohkeasti 
elämässä eteenpäin. 

Mikä sai nuoren naisen  
lähtemään Afrikkaan  
50-luvulla?

Kaisa kasvoi kahden sisarensa 
ja opettajavanhempiensa kanssa 
Kuusjoen Ylikulman kansa-
koululla. Suvun vanha maatila 
Mietoisissa oli kuitenkin aina 
Kaisan toinen koti. Haraisten 
tilalle perhe myös muutti van-
hempien jäätyä eläkkeelle. Tila 
tuli tutuksi Kaisalle ja hänen 
sisarilleen jo sotakesinä, jolloin 
tytöt asuivat ja tekivät työtä 
kahden tätinsä apuna. Lapsuus 
oli kaikesta huolimatta turvalli-
nen ja sitä väritti äidin ja tätien 
vahva usko Jumalaan. Kaisan 
hengellinen kutsu alkoi selkiytyä 
jo oppikouluvuosina, jolloin hän 
asui Salossa erillään muusta 
perheestään.

Anna-Liisa Hyrsky-Heikkilä
Kaisa Lahtosen sisaren tytär

Kaisan tie jatkui Heinolaan, 
josta hän valmistui kansakoulun 
opettajaksi 21-vuotiaana. Jo 
silloin hän koki kutsua lähteä 
lähetystyöhön. ”Varsinainen sysäys 
lähtöön tuli itsellenikin yllätyksenä. 
Kesällä 1954 koin Jumalan uudista-
van kosketuksen. Pian sen jälkeen lues-
kelin yksikseni illalla makuuhuoneessa, 
ja tajusin Jumalan sanovan: Lähde 
siis nyt. Tätä minä olen tarkoittanut 
koko ajan. Kokemus oli niin voima-
kas, että olin kuin pyörällä päästäni 
muutaman päivän. Ei ollut mitään 
kyselemistä eikä epäröimistä. Näky 
oli saapunut määränsä päähän.”, 
kirjoitti Kaisa muistelmissaan.

Suomen Lähetysseuran lähe-
tyskurssi alkoikin runsas puoli 
vuotta myöhemmin. Tasan vuosi 
sen jälkeen hän astui Lontoossa 
laivaan, joka kuljetti hänet ja 
neljä muuta suomalaista naista 
Ambomaalle Lounais-Afrikkaan 
(nykyisen Pohjois-Namibian 
alueelle). Etelä-Afrikan hallituk-
sen rotusortoinen politiikka nosti 
paikalliset kapinaan 10 vuotta 
myöhemmin. Seurauksena oli 
todella pitkään kestänyt sisällis-
sota. Taisteluiden keskellä

elämisestä tuli uusi normaali. 
Se ei kuitenkaan estänyt ope-
tustyötä, mutta toi siihen oman 
värinsä. Rukouksen maailma tuli 
yhä todellisemmaksi ja yhtä lailla 
Jumalan sanaan turvautuminen. 

Pitkä ura Afrikassa, kaikki siellä 
koettu ja opittu teki Kaisasta 
hyvän kuuntelijan, rukoilijan, 
sielunhoitajan ja innostavan 
raamatunopettajan. Eläkkeelle 
jäätyään hän siirtyi Mietoisten 
seurakunnan lähetin tehtävistä 
vapaaehtoiseksi. Monet muis-
tavat Kaisan myös kouluvierai-
luista, jossa hän esitteli afrikka-
laista elämää sanoin, kuvin ja 
sieltä tuoduin esinein. Afrikka ei 
koskaan lähtenyt hänestä, vaan 
näkyi, tuntui ja kulki mukana 
aivan loppuun asti. Vielä de-
mentoituneenakin hän ymmärsi 
paikallista ndongan kieltä.
Kaisa Lahtonen jätti meille hie-
non esimerkin siitä miten voim-
me koko elämällämme palvella 
Jumalaa. Hän siirtyi Taivaan 
kotiin 91-vuotiaana 21.10.2020. 


